
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 09.11.2020 
 
 

U s n e s e n í 

z 20. schůze rady města dne 9. listopadu 2020 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
[RM_2020-1033/20] Bulharská čp. 65 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2020-1034/20] p. p. 58/2, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1035/20] p. p. 1974/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1036/20] p. p. 50/1, p. p. 1137, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1037/20] p. p. 273/243, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1038/20] p. p. 10/2 a další, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1039/20] p. p. 722/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1040/20] p. p. 180/2, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1041/20] p. p. 1505/43 a p. p. 1505/11, obě k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1042/20] p. p. 104/14, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1043/20] p. p. 1486/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1044/20] p. p. 841, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1045/20] p. p. 115 a další, k. ú. Starý Rokytník a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM  
[RM_2020-1046/20] p. p. 50/4, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1047/20] p. p. 6/11, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1048/20] p. p. 648/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1049/20] p. p. 155/2, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1050/20] p. p. 1759/3 a další, k. ú. Trutnov, p. p. 317/2, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1051/20] p. p. 1457/3 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 



Stránka 2 z 11 

[RM_2020-1052/20] p. p. 1002, k. ú. Dolní Staré Buky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1053/20] p. p. 1/1, p. p. 43/4, k. ú. Dolní Staré Město, p. p. 85/1, k. ú. Horní 

Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2020-1054/20] p. p. 1566/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1055/20] p. p. 115/18 a p. p. 115/33, obě k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1056/20] p. p. 348/1, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1057/20] p. p. 2143/1 a p. p. 2355/1, obě k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1058/20] p. p. 487/8, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1059/20] p. p. 188/50 a p. p. 1648, obě k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1060/20] p. p. 2213/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1061/20] p. p. 2141/11, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2020-1062/20] Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1063/20] Pořadník na sociální byty na rok 2021 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1064/20] J. R. z Dubé čp.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2020-1065/20] Komise pro nabídky v oblasti nakládání s majetkem 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1066/20] Plán inventur pro rok 2020 
 Mgr. Tomáš Eichler 
RŮZNÉ  
[RM_2020-1067/20] Ukončení smlouvy o dílo 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1068/20] Prodloužení platnosti licencí antivirového programu 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1069/20] Domov pro seniory Trutnov – ceník služeb 2021 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1070/20] Pořízení DHMM a převod finančních prostředků v rámci ZUŠ 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-1071/20] Platové záležitosti ředitele ZŠ kpt. Jaroše 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-1072/20] Městské jesle Trutnov – omezení provozu 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-1073/20] Ubytování pro osoby bez přístřeší v souvislosti s COVID-19 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1074/20] Příští schůze rady města 
 Mgr. Ivan Adamec 
 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

Žádná usnesení ke kontrole. 
  



Stránka 3 z 11 

NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 

RM_2020-1033/20 
Bulharská čp. 65 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zánik pohledávky ve výši 18.041,10 Kč za , za zbývající 
část nezaplaceného nájemného za prostory sloužící podnikání č.  v čp. 65 Bulharská ul. 
v Trutnově z důvodu osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, 
v němž dosud nebyly uspokojeny v souladu s rozhodnutím Krajského soudu v Hradci Králové. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky ve výši 18.041,10 Kč za , za zbýva-
jící část nezaplaceného nájemného za prostory sloužící podnikání č.  v čp. 65 Bulharská ul. 
v Trutnově z důvodu osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, 
v němž dosud nebyly uspokojeny v souladu s rozhodnutím Krajského soudu v Hradci Králové. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2020-1034/20 
p. p. 58/2, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 58/2 (cca 50,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova 

i k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2020-1035/20 
p. p. 1974/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 1974/3 (18,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město 

 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2020-1036/20 
p. p. 50/1, p. p. 1137, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města uzavřít smlouvu o právu stavby s budoucí koupí k p. p. 50/1 
(2 270,00 m2) a k části p. p. 1137 (cca 305,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova s 

 ke stavbě rodinného domu venkovského typu v souladu s územním plánem za následu-
jících podmínek: 

 smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou 5 let,  

 stavební plat je stanoven za část pozemku (500,00 m2) ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH, za zbý-
vající část pozemků (2 075,00 m2) ve výši 2,00 Kč/m2/rok + DPH,  

 stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 

 kolaudace stavby bude nejpozději do 5 let od podpisu smlouvy, 

 prodej pozemku bude realizován do 60 dnů po povolení užívání stavby,  

 kupní cena je stanovena u p. p. 50/1 ve výši 500,00 Kč/m2 + DPH, u p. p. 1137 ve výši 
85,00 Kč/m2, 

 v případě nedodržení termínu kolaudace stavby se smlouva o právu stavby prodlouží o jeden 
rok s tím, že bude sjednána smluvní pokuta 1.000,00 Kč za každý započatý měsíc do doby ko-
laudace stavby, 



Stránka 4 z 11 

 v případě nepovolení užívání stavby ani do 6 let od podpisu smlouvy, zaniká právo stavby s tím, 
že oprávnění nemají právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, 

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně a poplatek KÚ) hradí kupující. 
 
RM_2020-1037/20 
p. p. 273/243, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 273/243 (cca 10,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 5 let  k vybudování vjezdu na p. p. 273/197 v k. ú. Trutnov za 
nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2020-1038/20 
p. p. 10/2 a další, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 10/2 (2 285,00 m2), p. p. 9/1 (3 127,00 m2), 
p. p. 38/1 (2 253,00 m2), p. p. 39 (5 484,00 m2), p. p. 52/1 (1 231,00 m2) a p. p. 67/3 (2 450,00 m2) 
vše v k. ú. Starý Rokytník na dobu neurčitou  k pastvě ovcí a koz za nájemné 
ve výši 0,20 Kč/m2/rok s tím, že budou dodrženy podmínky stanovené Odborem životního prostře-
dí. Pozemky budou po dobu nájmu dočasně oploceny. 
 
RM_2020-1039/20 
p. p. 722/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 722/2 (cca 45,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
neurčitou  k zahrádkářským účelům (posezení) za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů není povolena. Záměr bude zaslán 
majitelům garáží na st. p. 4396 a 4398 v k. ú. Trutnov. 
 
RM_2020-1040/20 
p. p. 180/2, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 180/2 (cca 56,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova 
na dobu neurčitou k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být odsouhlasena pronajímate-
lem. 
 
RM_2020-1041/20 
p. p. 1505/43 a p. p. 1505/11, obě k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1505/43 (cca 35,00 m2) a části p. p. 1505/11 
(cca 13,00 m2) obě v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let i, z toho 42,00 m2 
k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok a 6,00 m2 k umístění fóliovníku za 
nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být 
odsouhlasena pronajímatelem. 
  



Stránka 5 z 11 

RM_2020-1042/20 
p. p. 104/14, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 104/14 (cca 20,00 m2) v k. ú. Oblanov na do-
bu neurčitou  k rozšíření vlastních pozemků (zázemí domu 
+ oplocení) za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2020-1043/20 
p. p. 1486/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1486/3 (cca 450,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 5 let , z toho 434,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné 
ve výši 5,00 Kč/m2/rok a 16,00 m2 k umístění chatky za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že 
jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
RM_2020-1044/20 
p. p. 841, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města poskytnout jako výpůjčku část p. p. 841 (cca 13,00 m2 pohledové 
plochy) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 10 let společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k umístění stávají-
cí reklamní tabule, která bude využívaná sportovními kluby (sportovní akce pořádané ve městě 
Trutnově a reklama městských sportovišť). 
 
RM_2020-1045/20 
p. p. 115 a další, k. ú. Starý Rokytník a další 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města propachtovat p. p. 115 (9 130,00 m2), část p. p. 191/1 
(10 123,00 m2), p. p. 3405 (1 092,00 m2), p. p. 3427 (643,00 m2), p. p. 3456 (891,00 m2), část 
p. p. 3527 (cca 498,50 m2), p. p. 3571 (181,00 m2), p. p. 3572 (41,00 m2), p. p. 3573 (520,00 m2), 
p. p. 3574 (33,00 m2), p. p. 3575 (461,00 m2), p. p. 3576 (521,00 m2), p. p. 3580 (2 284,00 m2), 
p. p. 3600 (410,00 m2), p. p. 3608 (9 611,00 m2), p. p. 3610 (572,00 m2), p. p. 3652 (1 388,00 m2), 
p. p. 3662 (343,00 m2), p. p. 3667 (1 614,00 m2), část p. p. 3705 (395,50 m2), část p. p. 3715 
(257,50 m2), část p. p. 3739/1 (420,75 m2), p. p. 3742 (213,00 m2), část p. p. 4496 (cca 340,00 m2) 
vše v k. ú. Starý Rokytník za nájemné ve výši 2,20 % z 39.800,00 Kč/ha/rok, p. p. 382/2 
(3 777,00 m2) a p. p. 801 (844,00 m2) obě v k. ú. Babí za nájemné ve výši 2,20 % 
z 21.900,00 Kč/ha/rok, p. p. 465/2 (6 124,00 m2), p. p. 802/3 (165,00 m2), p. p. 802/5 (2 705,00 m2) 
a p. p. 916/1 (1 254,00 m2) vše v k. ú. Debrné za nájemné ve výši 2,20 % z 20.500,00 Kč/ha/rok,  
p. p. 265/5 (352,00 m2), p. p. 265/7 (691,00 m2), část p. p. 416/13 (cca 1 130,00 m2) a p. p. 416/16 
(303,00 m2) vše v k. ú. Dolní Staré Město za nájemné ve výši 2,20 % z 56.900,00 Kč/ha/rok, 
p. p. 1095/14 (223,00 m2) a p. p. 1107/9 (259,00 m2) obě v k. ú. Horní Staré Město za nájemné ve 
výši 2,20 % z 53.900,00 Kč/ha/rok, p. p. 1601 (476,00 m2) v k. ú. Libeč za nájemné ve výši 2,20 % 
z 23.100,00 Kč/ha/rok, p. p. 1585/1 (913,00 m2), p. p. 438/2 (716,00 m2), p. p. 529/8 (239,00 m2), 
p. p. 1441/7 (2 523,00 m2), p. p. 490/2 (683,00 m2), p. p. 1030/36 (1 603,00 m2), p. p. 1167/3 
(705,00 m2), p. p. 1260/5 (3 413,00 m2), p. p. 1302/4 (4 030,00 m2) a p. p. 177/2 (765,00 m2) vše 
v k. ú. Poříčí u Trutnova za nájemné ve výši 2,20 % z 31.300,00 Kč/ha/rok, p. p. 334 
(2 737,00 m2), p. p. 335 (369,00 m2), p. p. 336/4 (557,00 m2), p. p. 336/5 (842,00 m2), p. p. 508/9 
(807,00 m2), p. p. 1050/5 (270,00 m2), p. p. 1150/1 (5 598,00 m2), p. p. 1172/6 (252,00 m2), 
p. p. 1333/3 (548,00 m2), p. p. 2808 (723,00 m2) a p. p. 3031 (891,00 m2) vše v k. ú. Trutnov za 
pachtovné ve výši 2,20 % z 43.900,00 Kč/ha/rok, p. p. 316/1 (17 694,00 m2), p. p. 323 (765,00 m2), 



Stránka 6 z 11 

p. p. 341/3 (31 789,00 m2), p. p. 731/8 (504,00 m2), p. p. 1192 (353,00 m2), p. p. 1198 (521,00 m2), 
p. p. 1234 (324,00 m2), p. p. 1360 (1 055,00 m2) a p. p. 1810 (4 954,00 m2) vše v k. ú. Voletiny za 
pachtovné ve výši 2,20 % z 31.400,00 Kč/ha/rok na dobu neurčitou společnosti FARMERS spol. 
s r. o., za účelem provozování zemědělské výroby s tím, že u pozemků, potřebných pro výstavbu 
dálnice (dotčeny územním plánem), bude pacht ukončen dohodou smluvních stran do 4 měsíců od 
doručení výzvy druhé straně. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 

RM_2020-1046/20 
p. p. 50/4, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 50/4 (cca 122,00 m2) v k. ú. Voletiny  za kupní cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 150,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené 
s převodem hradí nabyvatel. 
 
RM_2020-1047/20 
p. p. 6/11, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 6/11 (cca 26,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město  za 
kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 320,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady 
spojené s převodem hradí nabyvatel. 
 
RM_2020-1048/20 
p. p. 648/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 648/1 (cca 145,00 m2) v k. ú. Trutnov  za 
kupní cenu v místě a čase obvyklou, min. ve výši 300,00 Kč/m2, k rozšíření vlastních pozemků. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující, 
 *01.02* 
schválit prodej části p. p. 648/1 (cca 153,00 m2) v k. ú. Trutnov  za kupní 
cenu v místě a čase obvyklou, min. ve výši 300,00 Kč/m2, k rozšíření vlastních pozemků. Náklady 
spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2020-1049/20 
p. p. 155/2, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 155/2 (35,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova  za kupní cenu ve 
výši 200,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2020-1050/20 
p. p. 1759/3 a další, k. ú. Trutnov, p. p. 317/2, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit darování části p. p. 1759/3 (cca 56,00 m2), části p. p. 1759/1 (cca 99,00 m2), části 
p. p. 2217/63 (cca 4,00 m2), části p. p. 1722/8 (cca 7,00 m2), části p. p. 1697/5 (5,00 m2), 
p. p. 1697/1 (cca 1,00 m2), části p. p. 1749 (cca 155,00 m2), části p. p. 1707/1 (cca 119,00 m2), 
části p. p. 1730/2 (cca 2,00 m2), části p. p. 1730/15 (cca 42,00 m2) a části p. p. 1787/2 (cca 



Stránka 7 z 11 

2,00 m2), vše v k. ú. Trutnov, a části p. p. 317/2 (cca 16,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova, Králové-
hradeckému kraji s právem hospodaření pro Správu silnic Královéhradeckého kraje s tím, že veš-
keré náklady spojené s darovací smlouvou uhradí obdarovaný. Nejdříve bude uzavřena smlouva 
o smlouvě budoucí darovací. K majetkovému vypořádání dojde po dokončení stavby. 
 
RM_2020-1051/20 
p. p. 1457/3 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit bezúplatný převod p. p. 1457/3 (93,00 m2), 1457/4 (75,00 m2), p. p. 1457/5 (2,00 m2), 
1457/6 (18,00 m2), 1457/7 (22,00 m2), p. p. 1457/8 (12,00 m2), p. p. 1457/9 (2,00 m2), 
p. p. 1457/10 (102,00 m2), p. p. 1457/11 (12,00 m2), p. p. 1457/12 (1,00 m2), p. p. 1457/13 
(1,00 m2), p. p. 1458/5 (75,00 m2), p. p. 1458/6 (45,00 m2), p. p. 1458/7 (102,00 m2), p. p. 1458/8 
(109,00 m2), 1460/7 (43,00 m2), p. p. 1460/8 (11,00 m2), vše v k. ú. Poříčí u Trutnova z Králové-
hradeckého kraje, s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Správu silnic Králové-
hradeckého kraje, na město Trutnov. Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarova-
ného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních 
účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické právo k daru třetí 
osobě a o dar bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemky 
pod stavbou chodníků, v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména je nebude využívat ke komerč-
ním či jiným výdělečným účelům a ani je k takovým účelům neposkytne. Náklady spojené s převo-
dem hradí nabyvatel. 
 
RM_2020-1052/20 
p. p. 1002, k. ú. Dolní Staré Buky 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 1002 (5 597,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Buky . 
 
RM_2020-1053/20 
p. p. 1/1, p. p. 43/4, k. ú. Dolní Staré Město, p. p. 85/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1/1 (cca 500,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město , 
 *01.02* 
pronájem p. p. 43/4 (380,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město , 

*01.03* 
pronájem části p. p. 85/1 (cca 370,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město , 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *02.01* 
schválit prodej části p. p. 1/1 (cca 500,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město . 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY  

RM_2020-1054/20 
p. p. 1566/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1566/1 (cca 27,00 m2) v k. ú. Trutnov k parkování. 
  



Stránka 8 z 11 

RM_2020-1055/20 
p. p. 115/18 a p. p. 115/33, obě k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 115/18 (67,00 m2) a části p. p. 115/33 (241,00 m2) obě v k. ú. Poříčí u Trutno-
va na dobu určitou 5 let  z toho cca 240,00 m2 k zahrádkářským účelům 
za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok, cca 22,00 m2 k umístění pergoly, cca 19,00 m2 k umístění uni-
mobuňky, cca 18,00 m2 k umístění chatky, cca 3,00 m2 k umístění udírny, cca 5,00 m2 k umístění 
přístřešku a cca 1,00 m2 k umístění WC za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok. Jakákoliv výstavba či 
výsadba stromů musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
RM_2020-1056/20 
p. p. 348/1, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 348/1 (cca 36,00 m2) v k. ú. Oblanov na dobu určitou do 31.08.2021 

 k deponii (potřebná pro stavbu na p. p. 349/36 v k. ú. Oblanov) za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím, že bude pronajatá část pozemku po skončení nájmu uhrabána a upravený 
terén bude následně oset travním semenem. V případě nestability severního svahu (směrem 
k hladině rybníku) bude tento zpevněn kokosovou rohoží a oset travním semenem. 
 
RM_2020-1057/20 
p. p. 2143/1 a p. p. 2355/1, obě k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2143/1 (cca 64,00 m2) a části p. p. 2355/1 (48,00 m2) obě v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 5 let , z toho 106,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájem-
né ve výši 5,00 Kč/m2/rok a 6,00 m2 k umístění chatky za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, 
že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 2143/1 (cca 
64,00 m2) a části p. p. 2355/1 (48,00 m2) obě v k. ú. Trutnov v termínu od 01.08.2020 do 
18.11.2020 ve výši 5,00 Kč/m2/rok. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být odsouhla-
sena pronajímatelem. 
 
RM_2020-1058/20 
p. p. 487/8, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 487/8 (cca 380,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let 

, z toho 364,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok a 16,00 m2 
k umístění chatky za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že bude před podpisem smlouvy 
uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 487/8 (cca 380,00 m2) v k. ú. Trutnov v ter-
mínu od 01.10.2020 do 18.11.2020 ve výši 5,00 Kč/m2/rok (364,00 m2 – zahrádkářské účely) a ve 
výši 20,00 Kč/m2/rok (16,00 m2 – umístění chatky). Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů 
musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
RM_2020-1059/20 
p. p. 188/50 a p. p. 1648, obě k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 188/50 (cca 1,00 m2) a části p. p. 1648 (cca 1,00 m2) obě v k. ú. Poříčí u Trut-
nova, ul. Voletinská, společnosti DIANA SEVEN, a. s., k umístění dvou reklamních stojanů (PRO-



Stránka 9 z 11 

DEJ HOVĚZÍHO MASA) na dobu určitou, a to od 01.01.2021 do 31.12.2021 za nájemné ve výši 
2,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2020-1060/20 
p. p. 2213/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2213/1 (cca 17,00 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí, 

 k umístění zahrádky před hotelem Grand na dobu určitou, a to od 18.11.2020 do 
01.10.2021 za nájemné ve výši 1,50 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena 
náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 2213/1 (cca 17,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 
02.10.2020 do 17.11.2020 ve výši 1,50 Kč/m2/den. 
 bere na vědomí 
 *02.01* 
prominutí úhrady nájemného po zaokrouhlení ve výši 2.320,00 Kč za období od 02.10.2020 do 
31.12.2020,  dle usnesení RM č. 2020-402/9. 
 
RM_2020-1061/20 
p. p. 2141/11, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
dlouhodobý pronájem části p. p. 2141/11 (cca 6,00 m2) v k. ú. Trutnov  jako 
manipulační plochu. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2020-1062/20 
Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
přidělení holobytu Na Dvorkách čp. 244 pro , 

. 
 
RM_2020-1063/20 
Pořadník na sociální byty na rok 2021 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
přidělení sociálního bytu o vel. 1+2  a zařazení na 
pořadník sociálních bytů na rok 2021 na 1. místo. 
 
RM_2020-1064/20 
J. R. z Dubé čp.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na byt J. R. z Dubé , č. b. , 4. NP, o vel. 1+2, 

. 
 
  



Stránka 10 z 11 

MAJETEK MĚSTA – OSTATNÍ 

RM_2020-1065/20 
Komise pro nabídky v oblasti nakládání s majetkem 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
usnesení RM 2005-1042/15 z 29.08.2005 v plném znění. 
 jmenuje 
 *02.01* 
zaměstnance úřadu do komise pro otevírání obálek s nabídkami v oblasti nakládání s majetkem: 

. 
 
RM_2020-1066/20 
Plán inventur pro rok 2020 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s plánem inventur pro rok 2020 a s navrženými pracovníky do dílčích inv. komisí. 
 
 
RŮZNÉ 

RM_2020-1067/20 
Ukončení smlouvy o dílo 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení smlouvy o dílo včetně dodatků uzavřené mezi městem Trutnovem a společností 
BSSHOP s.r.o., Spojenecká 1111, 541 01 Trutnov, IČ 27527255 (BSSHOP s.r.o.), dohodou ke dni 
31.12.2020. 
 pověřuje 
 *02.01* 

 zajištěním uzavření dohody o ukončení smlouvy o dílo mezi městem 
Trutnovem a společností BSSHOP s.r.o. 
 
RM_2020-1068/20 
Prodloužení platnosti licencí antivirového programu 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodloužení licencí antivirového programu AVAST na základě cenové nabídky společnosti ALWIL 
Trade, spol. s r. o., Průběžná 76, 100 00 Praha 10, na tři roky celkem za 119.017,00 Kč bez DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, zajištěním prodloužení licencí k antivirovému 
programu AVAST dle předložené nabídky. 
 
RM_2020-1069/20 
Domov pro seniory Trutnov – ceník služeb 2021 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změny v Ceníku poskytovaných služeb Domovem pro seniory Trutnov, a to s účinností od 
01.01.2021 dle předloženého návrhu. 
  



Stránka 11 z 11 

RM_2020-1070/20 
Pořízení DHMM a převod finančních prostředků v rámci ZUŠ 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s pořízením dlouhodobého hmotného majetku, tj. mixážní konzole Presonus Studio LIve 32S 
– zařízení pro nahrávání hudby k nahrávacímu studiu, Základní uměleckou školou Trutnov dle 
předloženého návrhu, 
 *01.02* 
s převodem finančních prostředků ve výši 30.000,00 Kč z rezervního fondu do fondu investic Zá-
kladní umělecké školy Trutnov, a to za účelem částečného pokrytí nákladů spojených s pořízením 
výše uvedené mixážní konzole. 
 
RM_2020-1071/20 
Platové záležitosti ředitele ZŠ kpt. Jaroše 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změnu příplatku za vedení , ředitele Základní školy kpt. Jaroše, Trutnov, Gorké-
ho 38, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2020-1072/20 
Městské jesle Trutnov – omezení provozu 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
omezení provozu Městských jeslí Trutnov dle předloženého návrhu. 
 
RM_2020-1073/20 
Ubytování pro osoby bez přístřeší v souvislosti s COVID-19 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
vyčlenění objektu Penzion Atrium pro osoby bez přístřeší a osoby vykázané z důvodu domácího 
násilí v souvislosti s COVID-19 (celkem 25 lůžek). 
 souhlasí 
 *02.01* 
s poskytnutím ⅓ kapacity vyčleněných lůžek pro ORP Dvůr Králové nad Labem a ⅓ kapacity vy-
členěných lůžek pro ORP Vrchlabí za úplatu odpovídající skutečně vynaloženým nákladům. 
 
RM_2020-1074/20 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na pondělí 23.11.2020 od 15:00 v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ. 
 
 
Zapsala: P. Velebová  
 
 
 
 
 
 

L. S. 

Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
místostarosta 

Mgr. Ivan Adamec v. r. 
starosta 




